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aimi dişlerin gömülü kalması nadiren görülür. Kalıtım, anemi, kon-
jenital sifiliz, raşidizm, endokrin bozukluklar, sendromlar gibi sis-
temik nedenlerin yanı sıra komşu dişlerin baskısı, kemik yapı ve

yumuşak dokudaki yoğunluk, çene darlığı, persiste süt dişleri, süt dişlerin
erken kaybı, travma, kök dilaserasyonu ve süpernümerer dişler gibi lokal
nedenler daimi dişlerin gömülü kalmaları yönünde rol oynayan etkenler-
dir.1,2

Süpernümerer dişlerin prevalansı beyaz ırkta %1-3 arasındadır ve bun-
ların %90-98’i üst çenede görülür.2 Artı dişlerin görüldüğü tüm olguların
%76-78’inde tek süpernümerer diş bulunurken, iki süpernümerer diş %12-
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ÖÖZZEETT  Gömülü maksiler kesici dişler nadiren görülür. Süpernümerer dişler, yer kaybı ve odontoma
gibi çeşitli lokal faktörler bu duruma neden olabilir. Süpernümerer dişler çeşitli estetik ve patolojik
problemler meydana getirebilir. Süpernümerer ve gömülü dişler semptom vermezler ve genel olarak
rutin klinik ve radyolojik muayene sırasında tespit edilirler. Süpernümerer dişlerin çoğu gömülüdür.
Bu olgu sunumunda 4 gömülü süpernümerer diş nedeni ile hem maksiller daimi orta kesici dişleri
hem de sol mandibular daimi kanin ve birinci premolar dişleri gömülü kalmış bir erkek çocuğun
ortodontik tedavisi sunulmuştur. Toplam tedavi süresi 16 aydır ve ortodontik tedavi sonunda
gömülü daimi dişler başarılı bir şekilde sürdürülmüştür. Ayrıca Angle Sınıf I molar ilişki
sağlanmıştır.
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AABBSS  TTRRAACCTT  Maxillary central incisor impaction occurs infrequently. Their origins include various
local causes, such as odontoma, space loss and supernumerary teeth. Supernumerary teeth can pres-
ent aesthetic and pathologic problems. Supernumerary and impacted teeth are asymptomatic and
found during routine clinical and radiological examinations. Most of the supernumerary teeth are
impacted. This case report describes the orthodontic treatment of a boy with both maxillary cen-
tral incisors and mandibular left canine and first premolar teeth impacted because of four impacted
supernumerary teeth. The total treatment time was 16 months and at the end of the orthodontic
treatment the impacted  permanent teeth were erupted successfully. Angle Class I molar relatinship
was also achieved.
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23’ün de bu lu nur. Üç ve ya da ha faz la sü per nü me rer
di şin gö rül dü ğü olgu lar ise %1’in al tın da dır.3-6

Sü per nü me rer diş ler, da i mi diş le rin sür me si ni
en gel le ye rek gö mü lü kal ma la rı na ne den ola bi le ce -
ği gi bi ba zen de ves ti bu lo po zis yon da, lin go po zis -
yon da ve ya ro tas yon lu ola rak sür me le ri ne ne den
ol mak ta dır.7 Da i mi diş le rin sür me si sı ra sın da mey-
da na ge len bu tip prob lem ler so nu cun da da çap ra -
şık lık mey da na gel mek te dir.

Sü per nü me rer diş le re bağ lı ola rak da i mi diş le -
rin gö mü lü kal dı ğı du rum lar da sü per nü me rer diş-
ler he men çe kil me li ve gö mü lü diş ler, sert ve
yu mu şak do ku la ra za rar ve ril me den dik kat li bir şe-
kil de ok lüz yo na ge ti ril me li dir.

Bu ma ka le de, gö mü lü sü per nü me rer diş le ri ne-
de ni i le mak si ler or ta ke si ci le ri ve man di bu lar sol
ka nin ve bi rin ci pre mo lar diş le ri gö mü lü kal mış bir
er kek ço cu ğun or to don tik te da vi si su nul muş tur.

OLGU SUNUMU
On dört ya şın da bir er kek has ta te da vi ol mak ama-
cıy la kli ni ği mi ze baş vur du. Has ta nın esas şikâye ti
mak sil ler da i mi ke si ci diş le rin sür me me siy di. Has-
ta nın ge nel sağ lık du ru mu iyiy di ve or to don tik te-
da vi için her han gi bir kon tren di kas yon
ta şı mı yor du. Alı nan anam nez de her han gi bir trav -
ma hikâye si ne rast la nıl ma dı.

Kli nik mu a ye ne de sağ ta raf ta Sı nıf I mo lar iliş -
ki, sol ta raf ta ise an kraj kay bı na bağ lı ola rak Sı nıf
III mo lar iliş ki ol du ğu göz len di. Ay rı ca üst çe ne de
yan ke si ci ve kü çük azı diş le ri sür müş ol ma sı na rağ-
men or ta ke si ci le rin sür me di ği, alt çe ne de ise sağ
ka ni nin sür me ye baş la ma sı na rağ men sol ka ni nin
he nüz sür me di ği gö rül dü (Re sim 1). Alı nan pa na -
ro mik ve ok lu zal gra fi ler de mak sil ler ön böl ge de

iki ta ne, alt çe ne de ise sağ ve sol pre mo lar böl ge le -
rin de bi rer ta ne ol mak üze re top lam dört adet gö-
mü lü sü per nü me rer di şe rast lan dı (Re sim 2).
La te ral se fa lo met rik ana liz de düz pro fil ile bir lik te
nor mal dik yön ge li şi mi ve is ke let sel Sı nıf I iliş ki
tes pit edil di.

Te da vi pla nı iki aşa ma lı ola rak dü şü nül dü. Bi-
rin ci aşa ma da gö mü lü sü per nü me rer diş le rin cer-
ra hi ope ras yon la alın ma sı ve gö mü lü mak sil ler or ta
ke si ci diş ler, man di bu lar sol ka nin ve bi rin ci pre-
mo lar diş le rin or to don tik te da viy le sür dü rül me si
he def len di. Bu amaç la mak sil ler or ta ke si ci diş le rin
gö mü lü kal ma sı na ne den olan sü per nü me rer diş ler
lo kal ame li yat ha ne ko şul la rı al tın da çe kil di. Ay nı
ope ras yon da gö mü lü diş le rin la bi al yü zey le ri ne,
üzer le ri ne da ha ön ce den .010 inç li ga tür te li bağ-
lan mış olan ste ril bu ton lar ya pış tı rıl dı. İkin ci ope-
ras yon da man di bu lar sol pre mo lar böl ge de bu lu nan
sü per nü me rer di şin çe kil me si sı ra sın da da i mi di şe
za rar ve ri le bi le ce ği için bu ra da ki sü per nü me rer diş
ye rin de bı ra kıl dı. Ay nı se ans ta gö mü lü da i mi diş le -
re da ha ön ce bah se di len yön tem le bu ton uy gu lan -
dı. Cer ra hi ope ras yon dan bir haf ta son ra has ta nın
di kiş le ri alın dı ve ay nı se ans ta has ta nın al çı mo del-
le ri el de edil di. Gö mü lü diş le rin sür dü rü le bil me si
için spring ler içe ren alt ve üst ha re ket li apa rey ler
ya pıl dı (Re sim 3).

Bu to na bağ lan mış olan .10 inç ’lik li ga tür te li -
nin ucu ha fif bü kü le rek çen gel ha li ne ge ti ril di ve
bu çen gel ile spring ara sın da uy gu la nan elas tik le -
rin oluş tur du ğu kuv vet le rin yar dı mıy la gö mü lü
diş le rin ark içi ne doğ ru sür dü rül me si ne baş lan dı.
Gö mü lü diş ler de ha re ket mey da na gel dik çe, bu ton-
la ra bağ la nan li ga tür tel le ri ke si le rek ak ti ve edil di.
Te da vi nin bi rin ci aşa ma sı yak la şık 11 ay sür dü. Gö-

RESİM 1: Tedavi öncesi ağız içi resimler.
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mü lü da i mi diş ler sür dük ten son ra bu ton lar çı kar -
tıl dı ve te da vi nin ikin ci aşa ma sı na ge çil di.

İkin ci aşa ma nın ama cı ise sa bit or to don tik te-
da vi ile tüm diş le rin se vi ye len me si nin sağ la na rak
ide al over jet ve over bi te el de et mek ti. Tüm bi rin ci
bü yük azı diş ler bant lan dı. Alt ve üst tüm diş le re
.018 x .025 inç stan dart “ed ge wi se” bra ket ler ya pış -
tı rıl dı. Te da vi ye .016 inç yu var lak Ni Ti tel ler le baş-
lan dı. Bi tim iş lem le ri .016 x .022 inç pas lan maz
çe lik tel ile ya pıl dı. Has ta nın eko no mik sı kın tı la rı
ol du ğu için has ta nın is te ği üze ri ne or to don tik te-
da vi plan la nan dan er ken bi ti ril di. Bu yüz den ikin -
ci aşa ma yak la şık 5 ay sür dü. Sa bit apa rey ler
çı kar tıl dık tan son ra ok lu zal kuv vet le rin et ki si ile
da ha iyi bir in ter di ji tas yon el de ede bil mek için pe-
kiş tir me apa re yi ola rak “haw ley” plak la rı ter cih
edil di. Top lam te da vi sü re si yak la şık 16 ay sür dü.

Or to don tik te da vi so nu cun da gö mü lü diş ler
ba şa rı lı bir şekil de sür dü rül dü ve çap ra şık lık lar dü-
zel til di. Fa kat ide al over bi te ve over jet tam ola rak
sağ lan ma dı (Re sim 4). Te da vi so nun da alı nan rad yo-
g ra fik film ler de den ge li bir yüz pro fi li iz len mek -
tey di (Re sim 5). Ay rı ca sür dü rü len da i mi diş le rin
ek sen eğim le ri düz gün dü. Te da vi so nun da alı nan
pa no ra mik film de ise man di bu lar bi rin ci pre mo lar
diş te kök re zorb si yo nu göz len di (Re sim 6). 

TARTIŞMA
Sü per nü me rer diş ler ba zı olgu lar da gö mü lü ka la bi -
le ce ği gi bi ba zı olgu lar da da ağız da sür müş ola rak
yer ala bi lir.8,9 Bu diş ler eğer sür müş ise kli nik mu -
a ye ne de ko lay ca tes pit edi le bi lir. Gö mü lü kal dık -
la rı du rum lar da ise rad yog ra fik ola rak pa no ra mik,

ok lu zal gra fi ya da pe ri a pi kal film ler ile tes pit edi-
le bi lir ler.10 Ba zı komp leks olgu lar da gö mü lü di şin
kom şu diş le rin kök le ri ve ana to mik ya pı lar la olan
iliş ki si ni in ce le mek için bil gi sa yar lı to mog ra fi alın-
ma sı da öne ril mek te dir.8

Sü per nü me rer diş le rin %75’i gö mü lü ola rak
kal mak ta dır ve er kek ler de kadınlara na za ran da ha
sık gö rül mek te dir.9 Bi zim olgumuz da da li te ra tü re
uy gun ola rak er kek bir has ta da gö mü lü sü per nü -
me rer diş ler mev cut tur. Üç ve ya da ha faz la sü per -
nü me rer di şin ay nı an da gö rül me si na dir ol ma sı na
rağ men has ta mız da dört adet sü per nü me rer diş
mev cut tur.

RESİM 2: Tedavi öncesi OPTG.

RESİM 3: Diş sürdürmede kullanılan alt ve üst hareketli apareyler.
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Sü per nü me rer diş le rin var lı ğı kom şu diş ler de
kök re zorb si yo nu na, bu diş le rin ek to pik erüp si yo -
na ya da gö mü lü kal ma la rı na ne den ola bi le ce ği gi -
bi da ha az sık lık la da i mi diş kök le rin de
di le sa ras yo na, vi ta li te kay bı na ve pe ri a pi kal kist ge-
li şi mi ne ne den ola bil mek te dir.11-15 Bi zim olgumuz -
da da ben zer şekil de sü per nü me rer diş le re bağ lı
ola rak üst or ta ke si ci diş ler, alt sol da i mi ka nin ve
bi rin ci kü çük azı diş ler gö mü lü kal mış ve alt sağ bi-
rin ci kü çük azı diş te de kök re zorb si yo nu mey da na
gel miş tir. Bu ne den le kök re zorb si yo nu nun te da -
vi si için or to don tik te da vi den son ra has ta en do -
don ti kli ni ği ne yön len di ril miş tir.

Gö mü lü diş le rin sür dü rü le bil me si için ge nel
ola rak iki fark lı cer ra hi tek nik kul la nıl mak ta dır.
Bun lar dan bi ri api ka le po zis yon lan dı rıl mış flep
tek ni ği di ğe ri ise ka pa lı erüp si yon tek ni ği dir. Her
iki tek ni ğin de avan taj la rı ve de za van taj la rı var dır.
Api ka le po zis yon lan dı rıl mış flep tek ni ğin de, or to -
don tik kuv vet uy gu la ma sı sı ra sın da ko pan bu ton,
ikin ci bir cer ra hi ope ras yo na ge rek kal ma dan tek-
rar ye ri ne ya pış tı rı la bil mek te dir. Bu nun la bir lik te
ka pa lı erüp si yon tek ni ği ile es te tik ola rak da ha iyi
so nuç lar el de edil di ği ka bul edil miş tir.16,17 Biz ol-
gumuz da özel lik le üst çe ne de ki gö mü lü diş le rin es-
te tik gö rü mü nü dü şü ne rek ka pa lı erüp si yon
tek ni ği ni kul lan ma yı ter cih et tik.

Li te ra tür de sü per nü me rer diş ler ne de ni i le gö-
mü lü kal mış da i mi diş le rin ba şa rı lı bir şekil de te-
da vi edil di ği bir çok ça lış ma mev cut tur.10,18 Gö mü lü
diş le rin or to don tik ola rak sür dü rü le bil me si için
özel spring ler, mi ni vi da, sa bit me ka nik ler ve ha-
re ket li ape rey ler di zayn edil miş tir.17-24 Su nu lan bu
olgu da, has ta nın eko no mik du ru mu iyi ol ma dı ğı
için ma li ye ti az olan ha re ket li apa rey ler ter cih edil-

miş ve gö mü lü diş le rin ba şa rı lı bir şekil de sür me si
sağ la na rak çap ra şık lık lar eli mi ne edil miş tir.

Sü per nü me rer diş ler le bir lik te göz le nen gö-
mü lü diş le rin or to don tik te da vi si kar ma şık ol mak -
la be ra ber, or to don tist ler bu olgu lar da te da vi

RESİM 5: Tedavi sonrası sefalometrik film.

RESİM 6: Tedavi sonrası OPTG.

RESİM 4: Tedavi sonrası ağız içi resimler.
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so nuç la rı nı et ki le ye bi le cek es te tik, ok luz yon, pe ri -
o don tal des tek, has ta kon fo ru ve ko o pe ras yo nu gi -
bi bir çok fak tö rü iyi de ğer len dir mek du ru mun -
da dır lar. Gö mü lü diş le rin lo ka li zas yon la rı dik kat li -
ce tes pit edil dik ten son ra bu diş ler dik kat li bir cer-

ra hi mü da ha le ve ha fif or to don tik kuv vet ler le ba-
şa rı lı bir şekil de ark içi ne dâhil edi le bi lir ler. An cak
or to don tik trak si yon dan son ra uzun dö nem sta bi -
li te, kök re zorp si yo nu ve pe ri o don tal sağ lık mut la -
ka ta kip edil me li dir.
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